

GAZETA LUBELSKA

Rok II

NIEZALEŻNE PISMO DEMOKRATYCZNE

Nr 135 (444)

Sprawa Niemiec na konferencji paryskiej

Min. Bidault proponuje stworzenie odrębnego państwa z Nadrenii i Zagłębia Ruhry

PARYŻ. Po raz pierwszy od czasu konferencji poczdamskiej sprawa Niemiec będzie ponownie omawiana przez przedstawicieli wielkich mocarstw.

Na zebraniu informacyjnym ministrów spraw zagranicznych przystąpiono w środę do rozpatrzenia sprawy rozbrojenia Niemiec, handlu pomiędzy strefami okupacyjnymi oraz losu Zagłębia Ruhry i Nadrenii. Stanowiska czterech mocarstw w tych kwestiach mogą być sprecyzowane w następujący sposób:

ZSRR — MINISTER MOŁOTOW oświadczył w toku obrad konferencji paryskiej, że gość jest rozpatrywać wraz z pozostałymi ministrami spraw zagranicznych sprawę zachodnich granic Niemiec. Zgodził się on również na omówienie całokształtu zagadnienia niemieckiego, zaznaczył jednak, że dyskusja powinna mieć raczej charakter informacyjny niż decydujący.

FRANCJA — MINISTER BIDAULT niejednokrotnie jasno określał stanowisko francuskie. Francja proponuje odłączenie Zagłębia Ruhry i Nadrenii od reszty Rzeszy. Jednakże minister Bidault nie będzie się prawdopodobnie domagał ostatecznej decyzji konferencji w tej sprawie. Nie jest wykluczone, że zaproponuje on stworzenie specjalnej komisji dla zbadania projektu francuskiego w sprawie zachodnich granic Niemiec.

STANY ZJEDNOCZONE — MINISTER BYRNES wysunął projekt 25-letniej okupacji Niemiec. W tym czasie ma być przeprowadzone całkowite rozbrojenie Rzeszy pod kontrolą sojuszników w celu zapobieżenia ewentualnej nowej agresji niemieckiej. Stany Zjednoczone wysuwają poza tym wniosek stworzenia komisji, złożonej z przedstawicieli czterech mocarstw, która ma przeprowadzić badania nad tym, w jakim stopniu postanowienia konferencji poczdamskiej, dotyczące rozbrojenia Niemiec, zostały dotychczas zrealizowane.

WIELKA BRYTANIA. — Delegacja brytyjska popiera zasadniczo projekt umiędzynarodowienia Zagłębia Ruhry i dłużej okupacji Niemiec. Jeśli chodzi o Nadrenię, to Wielka Brytania stoi na stanowisku, że należy ustanowić na zachodnim brzegu Renu kontrolę wojskową, bądź jednego z sojuszników, bądź też trzech sąsiadów Niemiec: Francji, Belgii i Holandii. Wielka Brytania gotowa jest zgodzić się na przyłączenie Zagłębia Saary do Francji pod warunkiem, żeby zostało to uwzględnione przy rozdziale odszkodowań.

PARYŻ. — Na oficjalnym posiedzeniu wtorkowym sekretarz stanu USA Byrnes zaproponował, żeby obrady konferencji zostały zawieszono na okres miesięczny, i żeby 15 czerwca ministrowie spraw zagranicznych zebrali się ponownie i przystąpili do omówienia kwestii traktatów z państwami europejskimi. Ogólna konferencja pokojowa mogłaby być w ten sposób zwolana na 1 lub 15 lipca.

Również na wtorkowym posiedzeniu 4 ministrowie uzgodnili, że sprawa kolonii włoskich, odszkodowań, jak również granicy włosko-jugosłowiańskiej, zostanie przekazana zastępcom ministrów spraw zagranicznych do ponownego rozpatrzenia. Postanowiono również, że każdy z ministrów będzie miał prawo powołać dodatkowo po jednym rzeczoznawcą do spraw niemieckich.

Podczas popołudniowego posiedzenia konferencji odbędzie się dyskusja nad wysuniętymi przez amerykańskiego sekretarza stanu Byrnesa propozycjami odroczenia obrad rady ministrów spraw zagranicznych do 15 czerwca oraz niezwłocznego uchwalenia poprawek, wniesionych do umowy o zawieszeniu broni z Włochami. Zrewidowany tekst umowy, który został wręczony ministrom do rozpatrzenia, przewiduje zniesienie sojuszniczej komisji kontrolnej i utworzenie nowego ciała przy sojuszniczej kwaterze głównej pod przewodnictwem naczelnego dowódcy wojsk okupacyjnych we Włoszech.

PARYŻ. Na środowym przedpołudniowym posiedzeniu konferencji ministrów spraw zagranicznych, amerykański sekretarz stanu Byrnes wysunął propozycję przekazania całokształtu zagadnienia niemieckiego specjalnie wyznaczonym zastępcom do opracowania. Po uzgodnieniu swoich stanowisk, zastępcy ministrów przedłożyliby tekst umowy konferencji pokojowej, która będzie zwolana na dzień 12 listopada. Sprawy dotyczące sytuacji gospodarczej, winny być rozpatrzone natychmiast.

PARYŻ, 16.5. Na popołudniowym po-

siedzeniu konferencji ministrów spraw zagranicznych francuski minister spraw zagranicznych Bidault przedstawił dokładny plan utworzenia nowego państwa, składającego się z Nadrenii i Zagłębia Ruhry. Wojska międzynarodowe zajęłyby ten obszar, którego nienaruszalność byłaby gwarantowana przez wszystkie państwa zainteresowane. Kopalnie Zagłębia Ruhry, jak również wielki przemysł zostaną upaństwowione i będą pracowały pod zarządem międzynarodowym. Min. Bidault zażądał również utworzenia granicy celnej między Zagłębiem Ruhry a Niemcami. Część dochodów nowego państwa mogłaby być użyta na zakup artykułów żywnościowych dla Rzeszy niemieckiej.

Bidault przewiduje również stałą wojskową okupację zachodniego brzegu Renu.

Rada Bezpieczeństwa

powinna się zająć sprawą Palestyny

NOWY JORK. Były minister spraw zagranicznych Sumner Welles oświadczył, że Rada Bezpieczeństwa ONZ powinna natychmiast zapoznać się z położeniem w Palestynie. Utworzenie państwa żydowskiego w Palestynie jest według niego

Poludniowa część tego odcinka aż do Kolonii została obsadzona przez wojska francuskie, belgijskie i luksemburskie, na północ zaś od Kolonii wojska okupacyjne składałyby się z oddziałów belgijskich, holenderskich i brytyjskich. Bidault oświadczył, iż Francja gotowa jest również zgodzić się na utworzenie 3 oddzielnych państw pod okupacją sojuszniczą, a mianowicie Nadrenii, Zagłębia Ruhry i Zagłębia Saary. Nadrenia posiadałaby swych własnych przedstawicieli dyplomatycznych i prowadziłaby samodzielną politykę gospodarczą i finansową. Kopalnie Zagłębia Saary zostałyby przekazane rządowi francuskiemu.

PARYŻ, 16.5. Wicepremier jugosłowiański Kardell oświadczył na konferencji prasowej, iż Jugosławia nie będzie sprzeciwiała się umiędzynarodowieniu portu w Trieście, ostatecznie zaś przy tym, iż miasto winno wejść w skład Federacji Jugosłowiańskiej jako niezależna jednostka. Wicepremier podkreślił, iż jest przekonany, że w razie przeprowadzenia plebiscytu większość ludności wypowiedziałaby się za przyłączeniem miasta do Jugosławii. (PAP)

Przygotowania do repatriacji Polaków z Bliskiego Wschodu

TEL AVIV, 16.5. Szef misji repatriacyjnej mjr dr Senczuk odbył w Jerozolimie konferencję z brygadierem Waddingtonem, szefem UNRRA na Bliskim Wschodzie, w obecności kierowniczki UNRRA w Palestynie Elisabeth Brown, majora Peapoeka, kierownika brytyjskiego komitetu dla spraw polskich oraz sekretarza delegata rządu R. P., Seneta.

Przedmiotem konferencji była sprawa repatriacji obywateli polskich. Major Senczuk złożył wizytę sekretarzowi general-

nemu rządu palestyńskiego Shaw. Omawiano sprawę współpracy rządu palestyńskiego z polską misją repatriacyjną. Następnie major Senczuk poinformował przedstawicieli demokratycznego uchodźstwa o stanie pertraktacji z władzami brytyjskimi i oczekiwaniach przedbiegu akcji repatriacyjnej. Mjr Senczuk odbył również konferencję z brytyjską komisją dla spraw polskich, omawiając sytuację uchodźstwa polskiego w Palestynie oraz warunki zorganizowania repatriacji. (PAP)

Gdzie subskrybujemy PPOK

Wszystkie placówki subskrypcyjne Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju (N. B. Polski, P. B. Rolny, B. G. Krajowego, Kom. Kasa Oszczędności, P. K. Oszczędności, Bank Spółem, Centralna Kasa Spółek Rolniczych, Kasa Przemysłowców i Rolników Lubelskich-Końskataja 1 (w podworzu), Bank Handlowy w Warszawie Oddział w Lublinie, oraz Urzędy Skarbowe), czynne będą bez przerwy dla przyjmowania subskrypcji w dniach: 14, 15, 16, 17, 18 maja b. r. do godziny 19-ej, zaś w dniu 19 maja od godz. 12-ej do 18-ej.

40 tys. więźniów politycznych w więzieniach hiszpańskich

LONDYN. Według kompetentnych obserwatorów, w więzieniach hiszpańskich znajduje się około 40.000 więźniów politycznych. Według oficjalnego biuletynu, od 1 stycznia do 30 kwietnia wypuszczono 5.838 ludzi, nie podano jednak, ile osób zostało aresztowanych w tym czasie. Sprawy polityczne są w dalszym ciągu sądzone przez sądy wojenne, których procedura jest b. szybka. Podczas jednego z tych procesów politycznych, na którym był obecny korespondent Reutera, 5 ludzi zostało osądzonych w przeciągu godziny, a proces 37 socjalistów w Alcalá de Henares w lutym b. roku trwał jeden dzień.

Oskarżenia są często trzymano bez aktu oskarżenia w komisariatach policyjnych przez 2 albo 3 tygodnie. Niedawno 12 osób było trzymano ponad 40 dni na posterunku policyjnym, następnie trzymano ich 20 miesięcy w więzieniu, a ostatecznie cofnięto oskarżenie, wypuszczono na wolność i żadnej sprawy im nie wytoczono. (PAP)

**Czyś zadeklarował swój udział w odbudowie kraju?
przez subskrypcję PPOK**

Cała Polska subskrybuje Premiową Pożyczkę Odbudowy Kraju

Subskrybować Pożyczkę spieszą wszyscy. Patrząc na jedną z list subskrypcyjnych w Państwowym Banku Polskim widzimy następujące nazwiska: Bargielski Witold, inwalida pracy, wpłacił 500 zł, Moryta Waław, ogrodnik, wpłacił 2 tys. zł, dalej szkoła powszechna wpłaciła 1 tys. zł, Państwowa Stacja Traktorów i Maszyn Rolniczych jako pierwszą ratę wpłaciła 1.900 zł.

Podkreślić należy postawę Spółdzielni Kierowców i Pracowników Samorządowych w Lublinie, która na 50.000 złotych subskrybowanych, 35.000 złotych wpłaciła gotówką, zaś pozostałe 15.000 złotych zobowiązała się wpłacić do dnia 5 czerwca.

Z tej listy widzimy więc, że każdy płaci tyle ile może, jedni mniej, drudzy więcej. Od subskrypcji Pożyczki nikt się nie uchyla. Wszyscy spieszą na pomoc Polsce!

Lublin

Wszyscy bez wyjątku pracownicy Dyrekcji Okręgowej Polskiego Radia w Lublinie zadeklarowali w zależności od grupy uposażeniowej subskrypcję Pożyczki Odbudowy Kraju od 500 do 1.500 złotych. Ogółem Dyrekcja lubelska i radiowcy: zamójści, przemysłki i rzemieślnicy subskrybowały pożyczkę na sumę 131.000 złotych.

Jak wielkie zrozumienie wśród profesorów i pracowników Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej znajduje subskrypcja POK, świadczy wymownie fakt, że już przedwczoraj, tzn. w drugim dniu subskrypcji profesorowie i pracownicy uczelni tej wpłacili gotówką do Narodowego Banku Polskiego na pożyczkę 32.430 złotych.

Ponieważ suma ta jest pierwszą ratą, jakich jeszcze będzie cztery, subskrypcję pożyczki przez profesorów i pracowników UMCS, należy obliczać na sumę 162.150 złotych.

Z tego: asystenci — 10.500, profesorowie — 11.800, pracownicy zakładów naukowych — 1.380, administracja — 1.350 i funkcjonariusze niżsi — 1.400 złotych.

Pomorze

Rzemiosło pomorskie od samego początku bierze czynny udział w subskrypcji Premiowej Pożyczki Odbudowy Kraju. Najlepszym tego dowodem jest fakt, iż jeszcze przed właściwą akcją subskrypcyjną w formie przedpłat, rzemieślnicy i kupiectwo złożyło w województwie pomorskim 60 milionów złotych, a w samej Bydgoszczy około 15 milionów.

Kraków

W pierwszym dniu subskrypcji PPOK w Krakowie do poszczególnych placówek subskrypcyjnych zgłaszali się licznie przedstawiciele społeczeństwa miejscowego, deklarując lub wpłacając swój udział w PPOK. Według prowizorycznych obliczeń Banku Narodowego jako zbiornie PPOK w Krakowie -- wpłaty w pierwszym dniu subskrypcji przekroczyły 5 milionów złotych.

Toruń

Na Premiową Pożyczkę Odbudowy Kraju zadeklarowała Toruńska Spółdzielnia Spożywców 250.000 zł. Spółdzielnia pracy i spółdzielnie rolnicze pow. toruńskiego zadeklarowały łącznie sumę zł 648.000.

Rzeszów

Według dotychczasowych sprawozdań w woj. rzeszowskiego ogólna suma przedpłat w tym województwie wyniosła 23.603.250 zł. Prowadzona jest akcja propagandowa przy udziale duchowieństwa.

Kielce

W woj. kieleckim ogólna kwota przedpłat do dnia 24.IV wyniosła w tym województwie 41.511.473 zł.

Łódź

Miejski Komitet w Łodzi wykazuje przedpłaty na Pożyczkę w kwocie 90.085.000 zł.

Poznań

W województwie poznańskim przedpłaty wyniosły na obszarze województwa 133.850.000 zł.

Wszyscy spieszą...

DZIENNIKARZE

Na odbytym plenarnym posiedzeniu Zarządu Głównego Związku Zawodowego Dziennikarzy R. P. powzięta została jednoznaczna uchwała, wzywająca wszystkich zrzeszonych dziennikarzy do subskrypcji PPOK w wysokości od 1.000 do 6.000 zł. w zależności od zajmowanego stanowiska.

PRACOWNICY

PRZEMYSŁU ARSENOWEGO

Pracownicy przemysłu arsenowego w Równem (Dolny Śląsk) subskrybowali Pożyczkę Odbudowy Kraju w sumie 3 milionów złotych.

PRACOWNICY ZUS

Pracownicy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, Oddział w Warszawie, oceniając należycie wagę Pożyczki dla odbudowy Kraju i ożywienia życia gospodarczego, zadeklarowali na PPOK ogólną kwotę zł. 250.000.—, co stanowi procentowo od 75 — 100 proc. uposażeń.

PRACOWNICY MIN. ADM. PUBLICZNEJ
Pracownicy centrali Min. Adm. Publ.

zadeklarowali na Pożyczkę sumę 501.500 złotych.

DZIECI

W miasteczku Zychlin w pow. kutnowskim woj. warszawskiego, V-ta klasa miejscowej szkoły powszechnej, przeprowadziła na początku bież. miesiąca zbiórki na Premiową Pożyczkę Odbudowy Kraju. Żadne dziecko nie odmówiło składki. Po dwudniowej akcji zebrano 7.500 zł. Dzieci — organizatorzy wpłacili tę sumę 8 maja, w przeddzień Świąt Złotyściwa, do kasy KKO.

Dzieci przysłały do Naczelniczego Komitetu Obywatelskiego Pożyczki Odbudowy Kraju list, w którym piszą: „My uważamy, że nasz kraj jest miszczony, dlatego postanowiliśmy dokończyć swoją oświatę do dzieła odbudowy. Chcielibyśmy, żeby ta nasza zbiórka była dla wszystkich polskich szkół apelem do odbudowy naszego kraju”.

Ponadto dzieci przysłały Naczelniczemu Komitetowi Obywatelskiemu PPOK życzenia owocnej pracy.

Z procesu w Norymberdze

Goering wiedział o składaniu w Banku Rzeszy przedmiotów zrabowanych ofiarom Oświęcimia i Majdanika

NORYMBERGA, 16.5. Na środowym posiedzeniu Międzynarodowego Trybunału w Norymberdze zeznawał b. wiceprezydent Banku Rzeszy Emil Puhl. Twierdzi on, iż sprzeciwiał się składaniu w skarbcu banku w Frankfurcie złota, zrabowanego przez oddziały SS, które miały służyć dla utworzenia zapasów złota. Z dokumentów, przedstawionych przez prokuratora, wynika, iż Goering wiedział, że SS składało w podziemiach banku biżuterię i złote zęby, zabrane zagazowanym i spalonym więźniom obozów koncentracyjnych w Majdaniku i Oświęcimiu.

Następnie zeznaje b. naczelny dowódca floty niemieckiej admirał Raeder i stwierdza, że przyjmuje na siebie pełną odpowiedzialność za pracę nad odbudową floty niemieckiej wbrew postanowieniom traktatu

wersalskiego. Oświadcza on, iż zadaniu temu poświęcił całe swoje życie, podkreślając, że rozbudowa marynarki niemieckiej nie była dokonywana w celach napastniczych. Zdaniem oskarżonego, w latach 1920 — 1930 Niemcy były tak słabe militarnie, że nie mogłyby przeciwstawić się jakiegokolwiek agresji. Natomiast sąsiedzi Rzeszy, specjalnie zaś Polska, byli wyposażeni w najnowocześniejszy sprzęt. Polska szykowała się do ataku na Prusy Wschodnie i zagrażała jednemu terytorialnej Niemiec. Raeder twierdzi, iż w r. 1925 flota niemiecka posiadała mniej jednostek, niż miała prawo wybudować na mocy traktatu wersalskiego. Kiedy rząd narodowo-socjalistyczny doszedł do władzy, skonstatował z oburzeniem, iż republika weimarska nie wykorzystwała szans na budowę silnej fli-

ty. Z piśmiennego zeznania wiceadmirała Lohmanna wynika, iż rząd niemiecki był zainteresowany w przedsiębiorstwie holenderskim budowy łodzi podwodnych. Oskarżony Raeder przyznaje, iż lufy armat zostały ukryte nad wybrzeżem bałtyckim, aby móc je potem umieścić na statkach wojennych. Karabiny maszynowe, które miały być zniszczone zgodnie z postanowieniami traktatu wersalskiego, zostały przekazane armii niemieckiej. Położenie baterii nadbrzeżnych zostało zmienione, a w okolicy Kilonii wybudowano specjalne podstawy betonowe dla dział.

NORYMBERGA, 16.5. Z Wielkiej Brytanii przewieziono do więzienia w Norymberdze 2 dowódców niemieckich: b. dowódcę frontu wschodniego marszałka von Rundstedta, b. dowódcę jednego z odcinków frontu wschodniego marszałka von Kleista oraz generała Blumentritta, który brał udział w pertraktacjach o kapitulacji. (PAP)

Z KRAJU

45 DZWIGÓW DLA UZUPELNIENIA URZĄDZEŃ PORTOWYCH
GDANSK. Dla uzupełnienia urządzeń portowych Biuro Odbudowy Portów zamówiło 45 nowych dźwigów, które wykona nasz przemysł krajowy. Niezależnie od tego czyni się starania o nabycie dźwigów za granicą.

PRACOWNICY TEATRALNI I WIDOWISZOWI ORGANIZUJĄ SIĘ
WARSZAWA. K.C.Z.Z. przystępuje do scentralizowania ruchu związkowego wśród pracowników teatralnych. W związku z tym została zwołana na 21 bm. narada krajowa artystów i pracowników kultury, sztuki i widowisk z następujących ośrodków: Warszawa, Łódź, Kraków, Częstochowa, Katowice, Kielce, Radom i Jelenia Góra.

445 KINOTEATRÓW W POLSCE
WARSZAWA. W dniach kapitulacji Niemiec, czyli przed rokiem, mieliśmy w Polsce 218 kin. Wiele miejscowości w Polsce było jeszcze naówczas pozbawionych kina zupełnie. W dniu 30.9 1945 mieliśmy 346 kin, a w dniu 31.12 1945 — 406. W dniu 1 kwietnia 1946 czynnych było 445 kin.

W ROCZNICE V-ej OFENSYWY W JUGOSŁAWII

WARSZAWA. W dniu 15 maja w rocznicę rozpoczęcia się walk wojsk marzałka Tito przeciwko V-ej ofensywie wojsk faszystowskich, w czasie której naród jugosłowiański wykazał wspaniałe bohaterstwo — odbyły się w Warszawie starania Tow.

Przyjaźni Polsko-Jugosłowiańskiej Hecze odczyty i koncerty.

INAUGURACJA DOKSZTAŁCAJĄCYCH KURSÓW DZIENNIKARSKICH
WARSZAWA. W dniu 15 bm. w lokalu Polskiej Agencji Prasowej odbyła się uroczysta inauguracja pierwszych w odrodzonej Polsce kursów dokształcających dla dziennikarzy i referentów prasowych. Na uroczystość przybył minister informacji i propagandy ob. Matuszewski, dyrektorzy departamentów Ministerstwa, wykładowcy oraz naczelni redaktorzy pism stołecznych.

REPATRIACJA GÓRNIKÓW POLSKICH Z FRANCJI

KATOWICE. W związku z zapowiedzianą repatriacją górników z Francji na teren oddziału bytomskiego, rozpoczęto akcję przygotowawczą. Pierwszy transport górników — ma przybyć w najbliższych dniach, przy czym repatriacja ma objąć około 7 do 8 tys. górników. Z tej liczby 4 tys. przeznaczają się na osiedlenie w Bytomiu, pozostali osiedlą się w powiecie.

800 ROBOTNIKÓW DYREKTORAMI

WARSZAWA. Według prowizorycznych danych ponad 5.500 robotników zostało dotychczas wysuniętych w przemyśle na stanowiska kierownicze. Około 800 z nich zajmuje stanowiska dyrektorów zjednoczeń i fabryk, około 2.000 zaś pełni funkcje kierowników wydziałów w centralnych zarządach i zjednoczeniach, względnie kierowników działów w fabrykach.

Wywiad TASS

z prem. ob. Osóbką-Morawskim
MOSKWA. Cała prasa radziecka zamieszcza dziś obszerny wywiad korespondenta Tass z Premierem Osóbką - Morawskim, przytaczając in extenso odpowiedzi Premiera na szereg pytań, dotyczących powszechnego referendum w Polsce oraz jego wypowiedzi o wewnętrznie - politycznej sytuacji w kraju. (PAP)

Profesor Joliot Curie

o ćwiczeniach z bombą atomową
PARYŻ 16.5. (API). Stany Zjednoczone zaprosiły do wzięcia udziału w ćwiczeniach z bombą atomową, w charakterze obserwatorów, przedstawicieli różnych państw. Rząd francuski wyznaczył profesora Joliot Curie. W związku z tym profesor złożył oświadczenie przedstawicielom prasy, w którym podkreślił, że wolałby wprawdzie aby te doświadczenia przedstawiały stosowanie energii atomowej dla celów pokojowych a nie dla celów wojennych, jednak nie sprzeciwia się woli rządu francuskiego. Stwierdził on, że najlepszym rozwiązaniem sprawy energii atomowej jest niezwłoczne oddanie jej pod kontrolę międzynarodową. Zdaniem jego, sprawa ta powinna być jak najszybciej przedłożona komisji do spraw energii atomowej.

Posel R. P. w Kanadzie złożył listy uwierzytelniające

OTTAWA, 16.5. Dr Fiderkiewicz, poseł R. P. w Kanadzie, złożył listy uwierzytelniające w ministerstwie spraw zagranicznych Kanady. W dniach najbliższych poseł złoży wizytę gubernatorowi. W Kanadzie znajduje się już cały personel poselstwa R. P. oraz konsulaty polskich w Winnipeg i Montrealu. (PAP)

Znany powszechnie najskuteczniejszy Srodek na robactwo
KATOL 2200
Wyłączne przedstawicielstwo i Skład na województwo Lubelskie
E. SZOBEROWA
Lublin, Lubartowska 24 tel. 44-77

Pięćdziesiąt lat pracy zawodowej w miastach Odessie, Moskwie, Łodzi, Warszawie, i Lublinie. Duże doświadczenie fachowe daje gwarancję należytego wykonania fotografii indywidualnej, grupowej, architektury — portretów. Orsz przyjmujemy fotografie dla pomników wiecznotrwałych wypalanych na porcelanie — gwarantujemy trwałość fotografii
w Firmie **LUBNIK HARTWIG** 5-to Duska 6.
1827

Nadzwyczajne Plenarne Posiedzenie W.R.N. w Lublinie

Wczoraj dnia 16 bm. w sali konferencyjnej Urzędu Wojewódzkiego odbyło się nadzwyczajne plenarne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie. Obrady zgromadzenia przewodniczący WRN ob. Ludwik Czugała, po czym złożył sprawozdanie z ostatniej sesji Krajowej Rady Narodowej. Następnie wicewojewoda lubelski ob. Sokołowski omówił ustawę o referendum ludowym, a poseł do KRN ob. Dąbek wygłosił referat o znaczeniu referendum ludowego.

Do wysłuchaniu referatu ob. Dąbka, rada Wojewódzkiej Rady Narodowej uchwaliła następującą rezolucję:

Zdajemy sobie sprawę z wielkiego znaczenia jakie ma dla przyszłości głosowanie ludowe. Wiemy, że zwycięstwo w głosowaniu ludowym, pozytywna odpowiedź dana przez Naród na wszystkie trzy pytania, będzie miażdżącą odpowiedzią wszystkim wrogom zewnętrznym i wewnętrznym Polski Ludowej. Wszystkim reakcjonistom spod znaku Churchilla, wszystkim bandytom mordującym naszych najlepszych obywateli, pokażemy, że Naród w swojej decydującej większości stoi za reformami stanowiącymi istotę Polski Ludowej, że Naród będzie twardo i nieugięcie bronił swoich praw do przetrwania i rozwoju. Nie pozwolimy, by wola Narodu została skrepuwana przez terror band reakcyjnych.

Wojewódzka Rada Narodowa wzywa Powiatowe Rady Narodowe, wzywa całe społeczeństwo Lubelszczyzny do masowego udziału w głosowaniu ludowym. Wojewódz-

two lubelskie przodowało w czasie okupacji w walkach partyzanckich o niepodległość i wolność Narodu Polskiego. Województwo lubelskie musi również przodować w walce o ugruntowanie Demokracji Ludowej w Polsce.

Dnia 30 czerwca zadamy ostateczny cios reakcji i zapewnimy Narodowi możliwość rozwoju do świetlanej przyszłości.

Z kolei przystąpiono do następnego punktu porządku dziennego — wyboru członków Okręgowej Komisji Głosowania Ludowego, która ukonstytuowała się w następującym składzie: przewodniczący komisji poseł do KRN mgr Dąbek (PPR), zastępca poseł do KRN ob. Józef Szydłowski (PPS), członkowie: ob. Jateczak Stefan (PPS), ob. Tłuczek-Oraez Józef (SL), inż.

Zjazd Przewodniczących Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Narodowych

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lublinie zawiadomienia, że w dniu 19 i 20 maja br. odbędzie się Zjazd Przewodniczących Powiatowych, Miejskich i Gminnych Rad Narodowych, z następującym porządkiem dziennym:

I-SZY DZIEŃ ZJAZDU

1. Zagajenie. 2. Powitanie Zjazdu przez Wojewodę. 3. Referat „Cele i zadania Rad Narodowych”. 4. Referat „Zadania Gminnych Rad Narodowych”. 5. Referat „Znaczenie głosowania ludowego”. 6. Zreferowanie ustawy o głosowaniu ludowym. 7. Dyskusja. 8. Referat „Cele i zadania Samopomocy Chłopskiej”. 9. Akcja osiedlenia na Ziemiach Zachodnich i w Lubelszczyźnie. 10. Odbudowa wsi (plan odbudowy w państwie i plan odbudowy w Lubelszczyźnie). 11. Jak powinna wyglądać wzorowa zagroda chłopska i jak ją zbudować. 12. Każda wieś buduje drogi, chodniki i zadrzewia place, ulice i drogi. 13. Dyskusja. Teatr.

II-GI DZIEŃ ZJAZDU

14. Referat „Demokratyczna Armia Polska a Naród”. 15. Co to jest kultura i spo-

strowski Tadeusz (Str. Dem.), oraz następcy ob. Jaworska (Liga Kobiet) i ob. Bień Józef (OKZZ), ob. Malachowski Tadeusz (Str. Pracy). W dalszym ciągu obrad kpt. Papike przedstawił sprawę organizacyjną ORMO, po czym odbyła się dyskusja, na zakończenie której uchwalono wniosek udzielenia pomocy finansowej dla Oddz. Pow. ORMO przez Rady Powiatowe w wysokości 5 tys. zł miesięcznie.

Referat o odbudowie Warszawy wygłosił ob. Iraceli, po czym przystąpiono do omawiania spraw organizacyjnych WRN.

W dalszych wnioskach w związku z rozważanymi fałszywymi wersjami postanowiono wystąpić specjalną komisją, która by zbadała przyczyny spalania osady Wąwolnica w powiecie puławskim.

sób jej upowszechniania na wsi. 16. Czy na wsi potrzebna jest opieka społeczna i dla kogo? 17. Czego potrzeba wsi pod względem sanitarnym i porządkowym. 18. Najbliższe zadania samorządu gminnego. 19. Dyskusja — przerwa, wspólna fotografia.

„Kochanowski na tle swojej epoki”

W dniu 13 bm. w zapelnionej młodzieżą szkolną auli KUL-u dr Stanisław Papierkowski wygłosił w ramach Repetytorium dla maturzystów referat na temat „Kochanowski na tle swojej epoki”.

Prelegent, jak sam zaznaczył, nie mógł w ramach godzinnego referatu zmieścić dokładnej biografii ojca naszej poezji z uwzględnieniem charakterystyki wszystkich jego dzieł. Zresztą szczegóły te znane są młodzieży z wykładów szkolnych. Dr Papierkowski postawił sobie przede wszystkim zadanie zapoznania słuchaczy z atmosferą, w jakiej dojrzewał i rozwijał talent Kochanowski i jego wpływem, jaki wywarła ona na jego dzieła o charakterze politycznym, szczególnie zaś na dramaty pt.: „Odprawa posłów greckich”. Wiek XVI-ty — stwierdza prelegent — był wiekiem kształtowania się form renesansu, wiekiem walk reformacji z kontrreformacją, wiekiem najodpowiedniejszym dla rozwoju talentu Kochanowskiego, który właśnie w tym kierunku i w ten sposób powinien się być rozwijać.

Wiele uwagi poświęcił dr St. Papierkowski naświetleniu dylematu tkwiącego w „Odprawie posłów greckich”, która miała być dramatem nie tylko pod względem formy, ale bogatym w treść. Czy słuszność leżała po stronie Antenora i jego niechętnych zwolenników, którzy wyznawali ideologię ogólnoludzką, czy po stronie Aleksandra i jego obozu, zdaniem którego należało dążyć do celu bez względu na środki, dylematu tego nie rozstrzygnął prelegent, lecz odpowiedź na to pytanie pozostawił młodzieży.

Dowodem, iż słuchacze odnieśli pożytek

Tabela loterii

W drugim dniu ciągnięcia 1-ej klasy 47-ej Loterii Państwowej padły następujące główne wygrane:

50.000 zł — Nr 94971.
20.000 zł — Nr 47640.
10.000 zł — Nr 57055 57730 79283 83429.
5.000 zł — Nr 1889 49696 62768 65757 20092 95860.
2.000 zł — Nr 5827 9407 18941 19218 19374 29801 32540 34759 44126 51116 51130 71460 74471 83345 94922 95835.

4.882 kg zboża na PPOK

Wieś lubelska pomimo, że bardzo ucierpiała w czasie wojny chętnie śpieszy na pomoc w odbudowie kraju, chce przyczynić się pożyczką do odbudowy wsi polskiej. Wielu rolników, rzemieślników i kupców wiejskich już w pierwszym dniu subskrypcji PPOK pożyczkę podpisało. Wielu z nich rodzinę przechodzi przez kasę Urzędów Skarbowych.

Charakterystycznym, zasługującym na podkreślenie dowodem wyrobienia obywatelskiego wieśniaków lubelskich jest następujący fakt: gmina Warzą pow. hrubieszowskiego przeznaczyła na pożyczkę 4.882 kg zboża. Zboże to zostało zdeponowane Spółdzielni „Plug” w Hrubieszowie. Obywatelski Komitet Wojewódzki PPOK postanowił zboże natychmiast spieniężyć i używaną sumę przekazać do Urzędu Skarbowego.

000

Wojewódzki Komitet

Odbudowy Warszawy w Lublinie

Dnia 15 maja odbyło się w Lublinie zebranie organizacyjne w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Komitetu Odbudowy Warszawy. Obradom przewodniczył wojewoda lubelski, ob. Różga. Powołano Radę Wojewódzkiego Komitetu Odbudowy Warszawy w liczbie 30 osób. Prezydium Komitetu, w skład którego wchodzi przedstawiciele: Wojewódzkiej Rady Narodowej, wojska, z ramienia administracji publicznej: wicewojewoda Sokołowski, Kurator Okręgu Szkolnego Lubelskiego — Ojak-Krzemiński, Biskup Lubelski, przedstawiciele Rady Związków Zawodowych i Samopomocy Chłopskiej. Oprócz tego stworzono 5-osobową Komisję Instrukcyjno-Kontrolną, w następującym składzie: dyrektor Krysiński, dyr. Wrzes, dyr. Marucha, dyr. Blenau i przedstawiciel „Wici”. W skład Rady weszli przedstawiciele organizacji społecznych, politycznych, związków zawodowych itp. (JD)

Ani szumna reklama ani piękne pudełko nie konserwują obuwia

Pastą do obuwia

„STANGARD”

Obuwia nie zniszczysz. Do nabycia w każdym sklepie.

LUBELSKA F-KA PASTY DO OBUWIA

Lublin, Lubartowska 15. Telefon 40-94

2015

Mydło „JAWA” i „PLON”

Doskonałej jakości

Do nabycia w każdym sklepie

Lubelskiej Fabryki Mydła.

LUBLIN, Przemysłowa 5

Przedstawiciel: Litwiński, Lubartowska 8

2214

MARIA MALISZEWSKA

„BYŁE DO WIOSNY”

Zatrzymał się, jak gdyby dla nabrania tchu i opowiadał dalej szybko.

— Niemcy zrewidowali ze trzy ytoholi, leżące na półce, dotarli do skrzynki drewnianej, która stała tuż przy pańskich bagażach...

Tadeusz przypomniał sobie w tej chwili starego gospodarza, który stawał tę skrzynkę na półce.

— ... otworzyli skrzynkę — ciągnął młodzieniec — i narobili piekielnego wrzasku, bo znaleźli tam całe półce słoniny i wiele butelek wódki. Z wrzaskiem doskoczyli do człowieka w kożuchu, który się do tej skrzynki przynal i wyprowadzili go razem ze skrzynką z wagonu. Pańskie walizy zostały nieknięte.

Tadeusz zerwał się z miejsca.

— To wspaniałe! — powiedział.

— Postanowiłem je uratować i panu dostarczyć. Myślałem, że jest w nich broń...

Młody człowiek miał w tej chwili na twarzy szczęśliwy uśmiech dziecka, które dorwało się do zabronionej zabawki i ciągnął triumfalnie.

— W Warszawie wyniosłem walizki. Były piekielnie ciężkie, ale swoich bagażów nie miałem żadnych, więc

6) jakoś poszło. Miałem zjechać do mojej ciotki — tu zwrócił się do profesora — pan profesor zna może moją ciotkę, Wandę Repnicka, mieszka tu niedaleko na Filrowej. Zawiozłem walizy do niej, wiedziałem, że jeden z jej przyjaciół to kolega pana redaktora. Poszedłem zaraz do niego, prosząc o pana adres. Dał mi. Wiedzy pobiegłem do pana, by zawiadomić o wszystkim, ale ponieważ pana nie zastałem, a gospodyni nie wiedziała, kiedy pan wróci, więc zostawiłem kartkę. Bardzo się martwiłem, że pan się po nie jeszcze nie zgłosił i teraz zwierzyłem się z tego zmartwienia panu profesorowi. A pan profesor powiedział, że pan tu właśnie przyszedł.

Skończył i spojrzał na obu mężczyzn z uszczęśliwionym wyrazem twarzy. Oczekiwał najwyraźniej wielu pochwał i podziękowań za bohaterki czyn. Nie doczekał się tego. Tadeusz, co prawda, w dość oględnych słowach podziękował mu za cenną przysługę, ale profesor potraktował go dość surowo.

— To bardzo piękne, co pan zrobił, panie Marianie — powiedział — ale postąpił pan dość nierozsądnie i lekkomyślnie, a w naszej pracy musimy być przede wszystkim bardzo rozważni. Napędził pan nam wielkiego strachu karteczką, zostawioną u gospodyni. Pan Tadeusz miał wszelkie prawo przypuszczać, że kartkę pisał jakiś autor i oczywiście nigdy by się pod ów nieznany nam adres nie zgłosił. Trzeba to było załat-

wiać wyłącznie przez dobrych znajomych pana Tadeusza, skoro pan, jak sam mówi, miał z nimi kontakt. Niech pan sobie to zapamięta na przyszłość, młodzieńcze. Każdy krok musi być rozważnie obmyślony, inaczej zamiast oddać przysługę, można ludzi wpędzić w nieszczęście.

Widząc jednak, jak spochmurniała promienna przedkwiła twarz młodego człowieka, dodał łagodniej, kładąc mu rękę na ramieniu:

— Ale to nic. Miał pan szczęście i należy się panu podziękowanie za uratowanie cennego materiału.

Młody Chyrosz spojrzął teraz na profesora z wdzięcznością i powiedział: błagalnie, zwracając się do Tadeusza:

— Panie redaktorze, ja tak bardzo chciałbym z panem pracować. Przyjechałem do Warszawy, niby to odwiedzić ciotkę, ale naprawdę to po to, by się jakoś zająć o robotę konspiracyjną. Ja będę już na przyszłość ostrożniejszy. Nauczę się. Mógłbym zostać w Warszawie.

— A co powiedziałaby na to pańska babka, ciotka? — spytał profesor.

— Och, to mniejsza — rzucił młodzieniec.

Tadeusz pytająco spojrzął na profesora. Nie znał rodziny młodzieńca, nie wiedział co ma odpowiedzieć. Profesor uśmiechnął się:



Kalendarzyk

Dziś Aleksandry
Jutro: Paschalis

WAŻNIEJSZE TELEFONY

Pogotowie ratunkowe	22-78
Straż ogniowa	11-11
Pogotowie elektryczne przy Elek- rowni Miejskiej	20-61
Warsztaty wodociągowe i kanaliz.	21-42
Dyżurny Komendy Miasta M. O. . .	23-83
Komisariaty Milicji Obywatelskiej: I — 21-91; II — 24-26; III — 24-27, IV — 14-14.	

TEATR I KINA

Z TEATRU MIEJSKIEGO:

Dziś i codziennie na repertuarze teatru utrzymuje się doskonała sztuka „Zamach” (Kapitan Mewa) o niezwykle fascynującej treści, pełnej emocji walki konspiracyjnej z okupantem w roku 1943/44. Autorami tej sztuki są dwaj utalentowani literaci: Tadeusz Breza i Stanisław Dygat.
Obsadę stanowią: J. Martini, H. Skrzydłowska, A. Żeliska, Z. Borkowski, M. Chmielearczyk, Z. Chmielewski, J. Klejer, J. Kondrat, E. Kowalczyk, L. Łuszczewski, J. Pichelski, J. Śliwa i W. Waclawski, poza tym cały szereg typów wykonują uczniowie szkoły dramatycznej.
Sztukę wyreżyserowała z wiaściwą sobie drobiazgowością G. Błońska.
Dekoracje: Z. Węgierkowa.
KINO „APOLLO” wyświetla film pt.: „Miasto chłopców”. Nadprogram: Polska Kronika Filmowa nr 12. Początek seansów: 15.30, 17.30, 19.30.

KINO „BALTYK” wyświetla film pt.: „Zaczarowany świat”. Nadprogram: Polska Kronika Filmowa nr 11. Początek seansów: 15.30, 17.30, 19.30.

KINO „DOMU ŻOŁNIERZA” wyświetla film pt.: „Nisko nad Moskwą”. Nadprogram: Polska Kronika Filmowa. Początek seansów: 15, 17, 19. W niedzielę i święta początek I-go seansu o godz. 13-tej.

TEATR BE-MOL. Z powodu wyjazdu Teatru na prowincję przedstawienie w dniu dzisiejszym nie odbędzie się.

KINO RIALTO wyświetla film pt.: „Marek miłosny”. W rol. gł. T. Mankiewiczówna, A. Żabczyński, St. Sieliański. Nadprogram: Odra do Bałtyku.

Kupon xxx
Poradni Prawnej

Odczyt

w Stow. Techników

Sekcja Odczytowa Stowarzyszenia Techników wojew. lubelskiego zawiadamia, że w niedzielę dnia 19 maja br. o godz. 11-ej w lokalu własnym Stowarzyszenia przy ul. Szopena 8/10, dr Jerzy Schimmel wygłosi odczyt pod tytułem: „Finansowe źródła odbudowy kraju”. Wstęp bezpłatny.

000

Poranek Chórów

Komitet Święta Pieśni szkół średnich m. Lublina urządza w dniu 19-ma maja br. o godz. 11-ej Poranek Chórów, który odbędzie się w sali Teatru Miejskiego.

W Poranku weźmie udział kilkanaście chórów z Lublina, oraz 8 — z prowincji. W programie pieśni chóralne, pieśni ludowe inscenizowane i tańce ludowe.

Bilety w cenie od 10 do 40 zł. do nabycia w kasie Teatru Miejskiego.

„INFORMATOR LUBLINA”

<p>FABRYKA MYDŁA „SIEW” w znanej jakości 2005 do nabycia we wszystkich sklepach Lublin, Przemysłowa 72. Tel. 36-23</p>	<p>HURTPOL Kolonialno-Spożywczy Lublin, Lubartowska 3. Tel. 29-61 TEKSPINY I GALANTERIA Lublin, Lubartowska 4 Tel. 29-50 Łódź, Piotrkowska 22, telefon 218-06. Gdynia, Św. Janka 39, telefon 272-02 Polecają duży wybór towarów po cenach niższych. HURT DETAL</p>	<p>MEBLE nowe i używane Sypialnie — stołowe — kuchnie TAPCZANY w cenach niskich poleca Mieczysław Kowalski ZIELONA 5. 1501 Telefon 22-23</p>
<p>ZADAJCIE WSZĘDZIE KARMELKOW I LANDRYN Z FABRYKI CUKRÓW, CZEKOLADY I WAFELI H. Z. BOJARSKI Lublin, Orla 12. Telefon 28-72 gdyż są bezkonkurencyjne, tak pod względem wyboru, jak i jakości Dla Hurtowni, Szkół i Urzędów specjalny rabat 2006</p>	<p>Rok założenia firmy 1927 J. PLASOTA i J. ORCHOWSKI, sp. z o.o. Lublin, ul. Lubartowska 3 NARZĘDZIA ROLNICZE — OGRODNICZE — ŻELAZO ORAZ CZĘŚCI ZAMIENNE DO ŻNIWIAREK, KOSIAREK PŁUGÓW, BRON, SIEWNIKÓW, KULTYWATORÓW W czasie orki i zasiewów firma czynna bez przerwy obiadowej. 1667</p>	<p>Foto „ORCHIDEA” Wykonuje portrety z każdej fotografii Fotografie na porcelanie do pomników Skane radiowe — kopie dokumentów PRZYJMOWANIE prac amatorskich BEZPŁATNE porzucanie amatorów Wykonuje szybko i solidnie Lublin, Królewska 5. Telefon: 17-55 1514</p>
<p>Wytwórnia Kamieni Młyńskich i Sprzedaż Artykułów Technicznych „CENTROMŁYN” LUBLIN, 1-go MAJA 53. Tel. 12-26 POLECA: Kamienie młyńskie wszelkich rozmiarów, maszyny, gazę młyńską, pasy napędowe, siatki druciane, gurtę, klingerit, łożyska kulkowe, i wszelkie artykuły młyńskie i techniczne. FABRYKA: ul. Przemysłowa Nr 15 BIURO: ul. 1-go Maja 53 m. 4. Tel. 12-26 1503</p>	<p>Lubelska Spółdzielnia Spożywców posiada 50 sklepów branży spożywczej, żelaznej, gospodarstwa domowego, szkła, fajansu, porcelany, chemicznej, papierniczej sprzedaje W HURCIE i DETALU sklepy ul. Lubartowska 5, ul. Św. Duska 10 żelazo, narzędzia rolnicze, gwoździe, emalia, fajans, porcelana, galanteria szklana sklep ul. Narutowicza II 1534 marmelada, sól, drożdże, cukier i inne art. spożywcze TOWAR PIERWSZORZĘDNY. CENY NISKIE</p>	<p>TRYKOTAZE wiosenne wyroby maszynowo i na nośnikach skarpety kolorowe (tenisówki), bluzery, rajtuzy, sweterki, pończochy. Dla klubów sportowych na zamówienie. Szuca, skarpety, swetry i kosczulki. PRACOWNIA TRYKOTAZY B. KONOPKA Lublin Rynek 8 (za bramą Krakowską). tel.: 48-79 2003</p>
<p>W. J. RADZYMIŃSKI SYN i S-ka Lublin, Krak. Przedmieście 56, tel. 11-67 Firma założona w r. 1916 Działy: 1. Kolonialno-Gastronomiczny 2. Restauracyjny Zakład czynny bez przerwy od godziny 9-ej do 20-ej. 1201</p>	<p>UWAGA Kupcy z prowincji Najtańsza sprzedaż farb i artykułów mydlarskich Firma ST. GARDYSIAK Lublin Lubartowska 13 telefon 40-94 HURT 1874 DETAL</p>	<p>Firma założona w roku 1893 Fabryka Wód Mineralnych i Napejów Gazowych p. J. H. POLICZKIEWICZ i Ska Lublin, Staszica 14 tel. 26-60 2248 Poleca wyroby znanej jakości</p>
<p>Guzik Mały Guzik Wielki Rodzaj i gatunek wszelki gdy go zgubisz wstęp do sklepu KOZIA NR. 3. 2034 Dodatki krawieckie ROMAN BEER</p>	<p>0922 Lublin Święto-Duska 22 tel. 14-67 L. WOJCIECHOWSKI Fabryka cukrów i wafli i biszkoptów Rok założenia 1920</p>	<p>Helena Skowronowa ogłasza krótkotrwały kurs kroju modowania z żarnami. Informacje i zapisy do godziny 14 Lublin, Królewska 13 2236</p>
<p>Państwowa Fabryka Przetworów Chemicznych „BENGAL” Lublin, Lubartowska 59b, tel. 26-74. poleca na nadchodzący sezon — nowej produkcji mucholapki, oraz pierwszorzędnej jakości pasty do obuwia i podłóg. 1933</p>	<p>KURSY SZOFERSKIE Z przeszkoleniem w warsztatach Lublin, Żmigrod 6 tel. 12-18 Wpisy i informacje codziennie Wojskowi i pracownicy państwowi zniżki. 2239</p> <p>Zakład Optyczny FELIKS HOŁOWIŃSKI Lublin, Staszica 2 tel. 17-12 Poleca okulary przeciwsłoneczne ochronne w dużym wyborze. Ceny niskie. 2205</p>	<p>Firma BRACIA RAKOWSCY polecają artykuły wodociągowe, kanalizacyjne i sanitarne Lublin, Staszica 2, tel. 22-42 1430</p> <p>Tania sprzedaż starych gazet (makulatury) na kilogramy, na życzenie przesyłam pocztą i koleją „Czytelnik” Lublin</p>

Redakcja i Administracja Lublin, ul. 3 Maja 4, tel.: Redaktor naczelny 33-60. Sekretarz odpow. 26-59. Sekretariat Redakcji 21-08. Redakcja nocna 13-14. Dyrekcja 36-40. Buchalteria 25-88. Wydź. Organizacyjny 36-38. Kolportaż 35-85. Ekspedycja 25-64. Drukarnia 25-65. Księgarnia „Czytelnik” 25-87. Rekopisów Redakcja nie zwraca. Punkty przyjmowania ogłoszeń: 1) Administracja „Gazety Lubelskiej”, 2) Księgarnia „Czytelnik” Krak. Przedm. 5. 3) Drukarnia ul. Żamojska 24, 4) Kiosk — Bychawska 67. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.